
 
UCHWAŁA NR XXX/402/13 

RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 12 marca 2013 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną opłatę. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 

Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 

Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i 228 

z późn. zm.) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Miasto Kołobrzeg 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świad-

czenia usług. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi, odbierane są w każdej ilości: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe; 

3) odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odzież i tekstylia, odpady biodegradowalne w tym odpady zielo-

ne zebrane w sposób selektywny, odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych 

prac nie wymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót - zebrane 

w selektywny sposób w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Szkło zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku w kolorze zielonym. 

2. Metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i papier zbierane selektywnie umieszcza się 

w pojemniku w kolorze żółtym. 

3. Odpady ulegające biodegradacji oraz odpady nie wymienione w ust. 1 i 2, umieszcza się w pojemniku 

w kolorze czarnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 kwietnia 2013 r.

Poz. 1640



§ 4. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami okre-

ślonymi w § 3, traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 5. 1. Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę 

Miasto Kołobrzeg z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina Miasto Kołobrzeg zawarła 

umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz udostępnionym właścicielom nieru-

chomości, od których mają zostać odebrane. 

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie we wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem dni ustawo-

wo wolnych od pracy. 

3. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

odpadów jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym. 

§ 6. Minimalną częstotliwość odbioru odpadów dla poszczególnych rodzajów nieruchomości określa poniż-

sze zestawienie: 

Rodzaj odpadów Okres 
Nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej lub zagrodowej 

Inne nieruchomości 

zamieszkałe 

1 2 3 4 

zmieszane 

1.05 - 30.09 

 

1.10 - 30.04 

1 raz w tygodniu 

 

1 raz w tygodniu 

2 razy w tygodniu 

 

1 raz w tygodniu 

szkło cały rok 1 raz na 2 tygodnie 1 raz na 2 tygodnie 

metale, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, papier 
cały rok 1 raz na 2 tygodnie 1 raz na 2 tygodnie 

odpady ulegające biodegradacji oraz 

odpady niewymienione w § 3 ust. 1 i 2 
cały rok 1 raz w tygodniu 2 razy w tygodniu 

§ 7. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi, gmina zobowiązuje się do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i tech-

nicznym. 

§ 8. 1. Odpady zgromadzone obok pojemników, a także umieszczone w pojemnikach niespełniających 

wymogów, nie będą odbierane. 

2. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników dla pracowników 

podmiotu odbierającego odpady komunalne lub wystawić pojemnik przed wejściem na teren nieruchomości. 

§ 9. Ustala się częstotliwość odbierania, nie wymienionych w § 6, selektywnie zebranych odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki - w wyznaczonych aptekach - w godzinach pracy; 

2) baterie i akumulatory - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w punktach ich 

sprzedaży - w godzinach pracy; 

3) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 

w punktach ich sprzedaży - w godzinach pracy; 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia 

na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót - w punktach selektywnego zbierania odpa-

dów komunalnych - w godzinach pracy; 

5) odpady wielkogabarytowe - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych - w godzinach pracy; 

6) chemikalia i zużyte opony - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych - w godzinach pracy; 

7) tekstylia i odzież - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych - w godzinach pracy. 

§ 10. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy usługi od poniedziałku do soboty 

w godzinach pracy, które zostaną podane do publicznej wiadomości. 

2. Właściciele nieruchomości, samodzielnie dostarczają odpady komunalne określone w § 9, do punktu se-

lektywnego zbierania odpadów komunalnych, aptek lub punktów sprzedaży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1640



3. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych pozostałe odpady komunalne, to jest szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomate-

riałowe, papier oraz odpady zielone. 

§ 11. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę, do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych można przekazywać bezpłatnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

1) odpady zielone; 

2) papier i tekturę; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) metale; 

5) szkło; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyte opony i chemikalia; 

9) tekstylia i odzież; 

10) odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwole-

nia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Ryszard Szufel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1640


		2013-04-18T08:36:38+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




